

## **Förslag om flytt av Rida Rankas förskolas verksamhet – en sammanställning av vårdnadshavares frågor och åsikter**

Färdigställd: 2023-11-17, barn- och skolförvaltningen, Lunds kommun

I det här dokumentet har vi samlat frågor som vi har fått till oss inför och under dialogmötet samt efter dialogmötet i enskilda samtal med vårdnadshavare till barn på Rida Rankas förskola.

### **FRÅGOR/KOMMENTARER FRÅN VÅRDNADSHAVARE I ANMÄLAN TILL DIALOGMÖTET**

#### **Frågor om förslaget att flytta barn och personal till Lönneberga förskola**

**Fråga: Vi som har barn som får vegankost på Rida Ranka, kommer det att säkerställas att detta erbjuds på Lönneberga istället? Detta erbjuds i dagsläget inte på denna förskola. Hur blir det med de andra alternativen till förskola? De flesta av dessa erbjuder inte heller vegankost.**

Svar: Inte alla förskolor inom Lunds kommun tillhandahåller vegankost. Lönneberga förskola tillhandahåller vegankost.

**Fråga: Lönneberga ligger precis bredvid en av Lunds tätorts mest trafikerade vägar, där trafiken genererar mycket buller och stora utsläpp av avgaser. Jag valde tidigare bort Lönneberga bl.a. för de hälsorisker som detta kan medföra. Jag undrar därför: a) Har det gjorts en kontroll av luftkvaliteten på Lönneberga, i lokalerna och på gården? Kan kommunen garantera att barnen på Lönneberga inte exponeras för förhöjda mängder skadliga luftföroreningar? b) Har det gjorts mätningar av bullernivån från vägen på Lönnebergas gård? Kan kommunen garantera att barnens hälsa inte kan påverkas negativt av vägbullret som de ständigt exponeras för?**

Svar: I kontakt med miljöförvaltningen framkom att enligt mätningar gjorda under höstterminen 2022 samt vårterminen 2023 ligger mätvärdena under de tillåtna på Lönneberga förskola. Miljöförvaltningen utövar årligen tillsyn av våra förskolor.

**Fråga: Jag går förbi Lönneberga förskola ofta och jag har lagt märke till att stöknivån bland barnen på gården är mycket högre än på Rida Ranka, skillnaden är som dag och natt. Blir det inte rimligtvis -ännu- mer skrik och gap på Lönneberga om ännu fler barn ska samsas om utrymmet där?**

Svar: Vår uppfattning av Lönneberga är att det är en lugn förskola med många lärmiljöer både ute och inne. Det finns många möjligheter till att vara i små grupper för en god undervisning. Lekar som låter ska också få ta plats och dessa lämpar sig mer att ha utomhus, där miljön även ger plats för de lite lugnare lekarna för de som föredrar det.

**Fråga: Jag har hört klagomål från föräldrar som har barn på Lönneberga om att pedagoger ofta slarvar med ytterkläder så att barnen blir för kalla. Hur tänker kommunen säkerställa att barnen från Rida Ranka fortsätter att ha pedagoger som är noggranna och lyhörda för barnens behov?**

Svar: Vi är lyhörda inför vårdnadshavare och barn. För ett mer uttömmande svar kommer vi att bjuda in till besök på de förskolor som önskas vid en eventuell nedläggning av Rida Ranka.

**Fråga: Is all staff going to be moved to Lönneberga?**

Svar: Personalplaneringen bygger på det barnunderlag som förskolan har och kommer ha, resurser fördelas efter de behov som verksamheten har. Med det sagt är ambitionen att personalen ska följa med från Rida Ranka till Lönneberga om förslaget går igenom, men vi kan inte garantera att all personal följer med. Om beslutet tas att flytta Rida Rankas verksamhet är

det vår högsta prioritet att varje barn ska få en trygg övergång till sin nya förskola, oavsett vilken förskola som vårdnadshavare väljer.

### **Det här önskar vårdnadshavare få mer information om**

**Önskemål: Mer information om placering och information om dom alternativa förskolorna. Bjud gärna in personal från dom för direkt information.**

Svar: För de som vill besöka Lönneberga eller andra förskolor finns möjlighet att besöka dem för att få mer information. Kontakta rektor/biträdande rektor på aktuell förskola och boka tid med dem.

**Fråga: I "Strategisk lokalförsörjningsplan 2023-2032" (version 2022-04-21) under Planens struktur framgår "Lokalbehoven presenteras per verksamhetsområde [där Rida Ranka ingår i Norra Fäladen](---). Befolkningen kan självklart röra sig mellan områden och nyttja verksamhet i andra områden. Vid analys är det därför viktigt att även titta på kapaciteten i angränsade delområden". Rida Ranka på Möllevången bör ses som anslutet till Centrum och inte kopplat till områdena bortom ringvägen på Norra Fäladen. Centrum har ett underskott av platser. Ifall jag talar för vår familj så var det Rida Ranka eller förskolorna (Holken etc) på väg ner mot Lund C som söktes och var aktuella. Vi hade aldrig någon tanke på / önskan av att behöva till Norra fäladen och bort från centrala knutpunkter för kollektivtrafiken (Lunds Universitetssjukhus och Lund C). Har ni analyserat var barn faktiskt bor och vad de rangordnat för val när de sökte förskola? Närhetsprincipen driver självklart men kommunikationen med kollektivtrafik (närhet till spårvagn, stads- och regional buss) kan inte underskattas. Rida ranka är bättre placerat utifrån ett kollektivtrafiks/pendlingsperspektiv ("på väg" in mot Centrum och med 300m till Stadsbuss och 670m till knutpunkten Univ.sjuk).**

Svar: Det är 500 meter eller 7 minuters promenad mellan Rida Ranka och Lönneberga. Vi har planerad utbyggnad av förskolor i centrum för att minska underkapaciteten av förskoleplatser. Rida Ranka tas inte med i planeringen ur kapacitetssynpunkt på sikt. Barn som idag har sin placering på Rida Ranka förskola kommer att ha förtur till alla kommunala förskolor i Lunds kommun i mån av plats, inte bara på förskolor på Norra Fäladen.

**Fråga: Ifall Rida Ranka stängs finns det ingen kommunal förskola på hela Möllevången och attraktiviteten för barnfamiljer minskar avsevärt. Är det önskvärt att den kommunal verksamheten som helhet fokuseras bort från Centrum där det finns underkapacitet och behov?**

Svar: Det är 500 meter eller 7 minuters promenad mellan Rida Ranka och Lönneberga. Det planeras nya förskolor i området Västerbro på lång sikt, från och med 2030. (område Centrum)

**Fråga: I er information erbjuds alternativ placering på andra förskolor norr om ringvägen på Norra Fäladen (ifall Lönneberga ej önskas). För någon som bor på Möllevången är samtliga föreslagna placeringar dåliga, på grund av exempelvis geografiskt avstånd och kollektivtrafik/pendlingslogistik. Kommer barnen på Rida Ranka även att erbjudas plats nere i Centrum, exempelvis Holken?**

Svar: Vårdnadshavarna har möjlighet att önska var de vill placera sitt/sina barn och har förtur i mån av plats oavsett vilken kommunal förskola man väljer.

**Fråga: Ifall Rida Ranka har full beläggning av barn VT-24, kan verksamheten då fortsätta HT-24?**

Svar: Nej, inte enligt förslaget från förvaltningen. Lunds kommun har totalt sett fortsatt en överkapacitet av förskoleplatser.

**Fråga: I "Viljeinriktning lokalplanering 20230829" framgår "Befintliga små enheter som är fungerande utifrån ett elev-, personal- och resursperspektiv bör kunna fortsätta sin verksamhet". Vänligen ange från vilket/vilka av de 3 perspektiven Rida Ranka brister och beskriv anledning/ar.**

Svar: Fastigheten är i sämre skick och teknisk standard. Lunds kommun har en överkapacitet av förskoleplatser och plats finns för barnen på andra enheter. Ett par nyinvesteringar har gjorts inom Norra Fäladen de senaste åren och det finns tidigare beslut från KS (Beslut KS §308 2018-11-07) i samband med dessa att lokalerna på Rida Ranka kan tomställas.

- Alla kommunala förskolor ingår i Lunds kommuns lokalplanering där behov och förutsättningar för samtliga byggnader ses över och prioriteras varje år. Syftet är att hitta hållbara lösningar utifrån status på befintliga lokaler, behov av antal förskoleplatser, bidra till områdets utveckling och skapa goda lärmiljöer
- Område Norra Fäladen/Möllevången och kommunen i stort har under flera år haft minskande befolkning. Att minska antalet förskolor i området innebär mer hållbara verksamheter både utifrån personal och ekonomi, men även för att säkerställa kvalitativa och likvärdiga möjligheter för våra barn och pedagoger.

**Fråga: How much money are you saving with the move?**

Svar:

- Kök och lokalvård: 550 tkr.
- När det gäller de pedagogiska tjänsterna så anpassas de efter barnantalet, vilket innebär att de behövs anpassas efter det lägre barnantalet inför hösten 2023 samt inneburit svårighet nå verksamhetsmålen och tillgodo se en god pedagogisk utbildning fullt ut. De behöver vidare justeras utifrån barnantal hösten 2024.
- Hyra (390 tkr) + driftskostnader.
- Dessutom väntar stora underhållskostnader framöver:  
Ventilationssystem som förser ursprungsbyggnad och tillbyggnad har passerat sin tekniska livslängd och behöver snarast bytas ut.  
Uteluftsvarmepump bedöms ha en livslängd till 2025.  
Värmesystemet bör ersättas med ett vätskeburet system för att reducera energiförbrukningen. Alternativt koppla på fjärrvärme.  
Skador på fasad och fönster som behöver renoveras.  
Delar av syllar är inte fuktskyddade och bör bytas inom fem år.  
Taket är äldre och behöver besiktigas.  
Elinstallationer samt VVS behöver bytas inom ett par år.

**Önskemål: Mer information om vad som händer under vårterminen, något som påverkar eventuell flytt.**

Svar: Det beror på utslag av det beslut som tas i nämnden i februari 2024. Skulle beslutet innebära flytt av Rida Ranka kommer vi att arbeta målmedvetet för en god övergång till respektive förskola, både för barn, vårdnadshavare och personal. Vi har erfarenhet från flytten av Hans och Greta vårterminen 2023 och med denna erfarenhet i ryggen arbetar vi för en gynnsam utveckling för alla parter. En barnkonsekvensanalys skrivs fram.

**Önskemål: Mer information och hur den stundande flytten får någon inverkan på vårterminen på Rida Ranka**

Svar: Samma som ovan

## **Vad är viktigt för vårdnadshavare att ledningen tar hänsyn till vid flytt från Rida Ranka förskola?**

- Att personal flyttar med
- Att pedagogerna följer med
- Barnets bästa (intakt barngrupp, barngruppens storlek och att samtliga pedagoger följer med, mao att verksamheten fortsätter på samma sätt men i ny lokal) - Insikten att Möllevången har en starkare anknytning till Centrum än Norra Fäladen - Att Rida Ranka är en "små enhet" gör den attraktiv och tillför ett alternativ till de stora förskolorna (där inte alla föräldrar önskar ha sina barn). Från ett rent ekonomiskt perspektiv finns det förståelse för skalfördelarna av stora enheter, men som förälder är det andra värden som prioriteras. - Pedagogerna på Rida Ranka har lyckats skapa en trygg, lugn och kreativ inne- och utemiljö med patos, som gör att förskolan känns som en del av naturen i Sofiaparken och unik i kommunen.
- Lägg inte ner Rida Ranka. Vi är så nöjda med förskolan och att vårt barn får gå på en liten, lugn och mysig förskola där alla känner alla. Färre, större förskolor innebär mindre trygghet för barnen. Det är så fruktansvärt tråkigt att kommunen vill ta bort detta alternativ och istället väljer att industrialisera förskolan på barnens bekostnad.

## **FRÅGOR OCH MEDSKICK SOM UPPKOM UNDER DIALOGMÖTET DEN 6 NOVEMBER 2023**

*15 vårdnadshavare var på plats.*

**Fråga: Är de underlag som finns kopplat till förslaget en offentlig handling?**

Svar: Ja

**Kan man inte göra tvärtom dvs flytta barn från Lönneberga till Rida Ranka?**

Svar: Den politiska viljeriktningen är att ha förskoleverksamhet i de större förskolorna som idag har tomma avdelningar, i lokaler som är i bättre skick än Rida Ranka. Att flytta verksamheten till Lönneberga i dagsläget är en unik möjlighet på grund av det låga barnantalet: Alla förskolans barn kan flytta till Lönneberga och behöver inte delas i mindre konstellationer på många olika förskolor i kommunen.

**Fråga: Varför kan vi inte ha en omröstning bland vårdnadshavare och personal så att vi ser vem som vill flytta och vem som inte vill?**

Svar: Nej, omröstning är inte en metod vi använder oss av. Personalen har fått tillfälle att uttrycka tankar och önskemål till biträdande rektor både i grupp och enskilt.

**Fråga: Kan pedagogerna starta en egen förskola i lokalerna?**

Svar: Att svara på vad pedagogerna vill och har för framtidsplaner är inget vi som ledning kan uttala oss om. Att starta en förskola i egen regi är en omfattande process.

**Fråga: Vad händer med förslaget om Rida Ranka får fler barn under våren 2024?**

Svar: Förslaget kvarstår.

**Fråga: Vad kommer man att göra med lokalen efter en eventuell flytt?**

**Fråga: Kommer man att bygga bostäder på tomten?**

Svar: Vad som sker med tomten om förslaget blir att lägga ner Rida Ranka efter att vi har lämnat lokalerna är inte något vi arbetar med. Vi återkommer om/när vi får information om det om det blir aktuellt.

**Fråga: Tycker pedagogerna på Rida Ranka att det är ok om de stannar kvar på Rida Ranka hösten 2024 och då arbetar med färre pedagoger?**

Svar: Pedagogerna är väl medvetna om de utmaningar som detta innebär.

**Fråga: Vad vill pedagogerna? Saknar de reflektionstid?**

Svar: Pedagogerna är inte med under kvällen och svarar bäst på denna fråga. Förslaget väcker såklart tankar och funderingar hos samtliga pedagoger. Redan idag är Rida Ranka en sårbar enhet: så som alla mindre förskolor är. Uppdraget som förskollärare har är att erbjuda en god undervisning som bygger på möjligheten till reflektion enskilt och gemensamt i hela arbetslaget och den stunden behöver organiseras väl. Reflektion är grunden för planering av kvalitativ undervisning. En god organisation för detta försvåras av det småskaliga.

**Fråga: Hur lång livslängd har Rida Rankas lokaler?**

Svar: Fastigheten har ett stort underhållsbehov framöver och stora underhållskostnader.

- Ventilationssystem som förser ursprungsbyggnad och tillbyggnad har passerat sin tekniska livslängd och behöver snarast bytas ut.
- Uteluftsvärmepump bedöms ha en livslängd till 2025.
- Värmesystemet bör ersättas med ett vätskeburet system för att reducera energiförbrukningen, alternativt koppla på fjärrvärme.
- Skador på fasad och fönster som behöver renoveras snarast.
- Delar av syllar är inte fuktskyddade och bör bytas inom fem år.
- Taket är gammalt och behöver besiktigas.
- Elinstallationer och VVS behöver bytas inom ett par år.

**Fråga: Man har gjort en tidigare bullermätning på Lönneberga då Lönneberga renoverades. Kommer man att göra en ny?**

Svar: Bullermätning på Lönneberga är i dagsläget inte aktuellt däremot om trafiken skulle öka och vi på förskolan anser att det finns ett behov ser vi till att begära en bullermätning.

Miljöförvaltningen gör årliga inspektioner och tillsyn av våra förskolor.

**Fråga: Hur ser fördelningen ut bland barnen på Lönneberga gällande det svenska språket? Det är viktigt för mitt barn att möta det svenska språket.**

Svar: Oavsett barnens modersmål arbetar pedagogerna språkutvecklande med alla barn och alla barn i det svenska språket. Alla förskolor i Lunds kommun ser barns olika språk som tillgångar som kan berika verksamheten.

**Fråga: Hur kommer en flytt att påverka pedagogerna på Lönneberga?**

Svar: Pedagogerna på Rida Ranka har hög kompetens och stor professionell inställning. Redan nu finns relationer mellan pedagoger och Lönnebergas ledning. Hur enskild pedagog kommer påverkas är inget ledningen kan utveckla i detta forum.

**Medskick från vårdnadshavare**

- Vårdnadshavarna vill ha de underlag som finns i ärendet.
- Många vårdnadshavare uttrycker att Rida Ranka är en mycket bra förskola och att de vill att enheten ska finnas kvar framöver.
- Rida Ranka är unik!
- Sofiaparken är en unik utemiljö.
- Barns värld är liten. Det är viktigt för oss att ha nära till förskolan.
- Personalomsättningen är låg på Rida Ranka och det genererar stabilitet för barnen.

- Det finns en rädsla/risk i att barnen kommer till en förskola som har kaos bland personalen.
- På stora enheter vet inte barnen vem som jobbar där och pedagogerna kan inte alla barns namn.
- Viktigt att ni förmedlar vår känsla till politikerna. Detta påverkar barnen. Det påverkar hela familjer.

### **Frågor som uppkom under rektors vistelse på Rida Ranka under vecka 45**

- Mitt barn började på en stor förskola men jag upplevde att mitt barn inte trivdes, flyttade till Rida Ranka och har inte ångrat mig. Upplever att mitt barn trivs.
- Att träffa andra vårdnadshavare i parken efter hämtning upplever jag och mitt barn som positivt.
- Mitt barn slutat sommaren 2024 men jag vill bara säga en sak "Behåll förskolan".
- Personalen är underbar.

Rektors svar: Förskolan Rida Ranka är sårbar och personalen försöker i sitt yttersta att bibehålla kvalitet och omsorg på en hög nivå. Förskolan är sårbar på grund av att det är en liten förskola och det innebär svårigheter att täcka hela dagen med personal, till skillnad från större förskola där man kan ha ett utökat samarbete till gagn för både barn och personal.

### **Frågor/funderingar uppkomna när biträdande rektor varit på förskolan**

- Vad vill personalen? Vårdnadshavare vill gärna stötta det som personalen vill.
- Biträdande har haft dialog i stort om själva processen och informerat om föräldramötet muntligt, dvs datum och plats.
- Vårdnadshavare har uttryckt det unika med förskolans läge och att närheten till parken är viktig för områdets "själ".
- Vårdnadshavare har uttryckt hur nöjda de är med verksamheten
- Åsikter från vårdnadshavare att miljöerna inne och ute är sämre på Lönneberga: Biträdande berättar om att besök på Lönneberga kommer erbjudas.
- Åsikt om att Lönneberga ligger nära en väg: Biträdande informerar om att luften mätts och ligger under tillåtna värden för barn och vuxna.
- Frågor till politiken: I vilka verksamheter vill politiker att barnen ska gå i? Vad skapar levande stadsdelar? Vad är kostnaden av förslaget inte bara i pengar, utan i de andra aspekterna? Vad innebär kvalitet? Vilka variabler är viktigast i beslutstagande?

Svar: Hela det här dokument kommer som en bilaga till informationsärendet. Det innebär att politikerna kommer att ta del av era medskick och frågeställningar.

### **Inkommet mejl 231116**

"Hej! Ledsamt att höra att det finns planer på nedläggning av förskolan.

Jag har verkligen uppskattat förskolan genom åren. Personalen är så engagerad och det märks verkligen att de tycker om att jobba med barnen och engagerar sig i varje enskilt barn. Uppskattar också det fina läget i Sofiaparken. För min 8-åring som gick på Rida Ranka tidigare var det mycket värdefullt att det var en liten enhet eftersom hon var så stresskänslig och mådde dåligt av mycket folk. Mitt barn (ändrat för att behålla anonymitet) flyttade över till Helikoptern i höstas och hon har anpassat sig väldigt bra till den nya gruppen tack vare de fina pedagogerna och det nära samarbetet mellan avdelningarna. Hälsningar"